In additiones

fide necessariis: quod scripta per litterale sensu alieni manifeste non tradat. Et est simia Aug. de doc. christiana, hec ille. Ut si et h[oc] in habuisti locum sacre scriptae sensus litteral solus gesta docet; non sequitur simpliciter per sensum litterale non habens ea quae sunt de necessitate salutis credenda, spanda et agenda. Ad tertius dicendum quod fundamētu in spiritualibus lepe de esse nobilitate dignitatisque edificium. Christus enim quod ceteris superpositis ecclesie inco parabili dignior existit fundamētu dicitur. Ut si. Exo. viii. Sunt diamētu aliud nec p[otes]t posse id quod positum est quod est Christus Iesus. Quod deus in sustinēti, non sic fundamētu in corporali bus sustiner edificiū, et per eo tempore deficiēte edificiū tēdū i[nter] ruina, sic i[nter] edificiū spirituali r[ati]o sustinet totū corp[us] ecclie, et p[otes]t eo dignitate et causalitate, sine quod edificiū ecclastici evanescere. Sicut suo modicendū est de sensu litterali, s. q[uod] est fundamētu, s. respectu aliorum sensuum finis quodam sustinēti. Non sic in edificio corporali fundamēto sublato edificiū relictū in ruina, sicut sensus spiritualis sacre scriptae rueret sensu litterali totaliter sublato, cui sensus spiritualis ob his quod ad salutem pertinet sustinet hecat in sensu litterali ut dicitur. Ad quartū dicendum quod sensa scripta multa tradidit pabolice seu metaphorice, s. sub sustinēti rebus corporaliis, et h[oc] duo, p[otes]t p[otes] necessitate, sedo p[otes]ter utilitate. Quia enim debilitas cognitio[n]is n[on]e quod a sensu habet invenit, divisa intelligere non potest nisi varietate factorum relinquitur circuvelata. In Dyo. iii. lode te bierar. Idecirco necesse est quod sub talibus sustinētiibus dividit nobis tradidit, quod est quodam virtutis, ut, studib[us] quod ad capienda intelligibilis non sit idonei salte sub sustinētiibus corporaliis spiritualia ponantur. Ut salvator Luc. v. 17. postquam posuit sustinētiū di. Existit quod semiat tecum, postea discipulus ait. Nobis datum est nosse mysterium regni, ceteris autem i[nter] pabolis tecum. Ut si in theo. in p[otes]ia p[otes]te. q. a. at. vi. iii. trahio ad frustā arg. In talibus pabolice locutis seu metaphorice, sensus pabolice sub litterali stinet. Quod rō est, non per voces significatur aliquod p[otes]te, aliquod figuratum. Nec in talibus est sensus litteralis ipsa figura, h[oc] illud quod est figuratum. Non ergo cum scripta nostra dei brachii est litteralis sensus qui in deo sit mebris humanis corporale, sed illud quod p[otes]metaphorice significatur, ut vobis operaria. Et ideo dicendum est eis deinde descendere et humani. Scias quod non est sensus litteralis quod deus moueat sed quod ad modum descenderitis operi p[otes]uidentia sua rebus inferioribus applicando. Et scripta per sensum litterali sacre scriptae ex talibus locutis nunquam per subesse fallimur. Ad quartū dicendum quod liber sacre scriptae pture: de quod Eccl. q. 1. Apoc. v. dicat scripta foris ratione sensus litteralis quod patet, et quod per voces immediate significatur, et dicat scripta intus p[otes]p[otes] sensus mysticis seu spirituali qui est laterior, non tamen est h[oc] sequitur quod sensus litteralis sit minoris dignitas eni[us] maior est h[oc] sensus particulariter, et in illis locis seu passibus sacre scriptae in quod accedit duo sensus, vnde sequitur quod spiritualis qui de altiori materia tractat seu utilior, calamus litteralis qui tractat de rebus gessis que sunt minoris dignitatis; et dicitur fuisse, s. Et hoc consideratio h[oc] quod sensus litteralis simpliter loquendo sit dignior, et quod ei[us] noticia se extedidit non soli ad sapientiam quod mystica intelligitur, sed et ad rudes, iurta illud ad R[ec]o. i. Sapientibus et insipientibus debitorum sum, et quod manifeste sensus sacre scriptae de intus, foris scripta, etiam in sensu litterali est. Et deductum fuisse in istis arti. huius questionis de his quod pertinet ad sensum litteralem quodam sunt intu[m]ptiora quam alia. Ad tertius dicendum quod sic studiu[m] humanarum scienciarum incipit a principiis naturali notis, sic studiu[m] sacre scriptae recte ordinatū incipit ab articulo fidei dicitur in sacra scripta revelata, quod fundatur in sensu litterali sacre scriptae. Et quod articulus una cum aliis in sacra scripta tradidit sensum per rectam et rectam ratione invenit p[otes]cedit ad alios alias p[otes]banda, sicut apostolus ad Cor[inthios] xv. et resurrectio Christi arguit ratione communem, et isti p[otes]cessus deuenient ad omnia quod in sacra theologia veracitatem tradiduntur. Quae oīa reducuntur

ad sensum litteralem ipsius sacre scriptae, et dicitur est. Et quod per studiu[m] sacre scriptae incipit ab intellectu sensus litterali ipsius primarie sumpto, et terminatur in his quod in eadem sacra scripta tradidit vel deducitur ex eius modo predicto. Eterna autem quod ad sensum spirituali principiis fundari possit in predicto, et dicitur est. Et quod per excellenter sensus litteralis in quantum in ea includitur circa cognitiones divinas quod est per fidem; ita illa quod se habet in aliis scientiis et intellectu, s. propria principia, quod illa quod se habet in scientiis, s. quod deducitur a principiis quod etiam illa quod sunt de summis causis rebus quod pertinet ad sapientiam, et in aliis ethicoz illud autem quod dicitur apostolus ad Romanos i. Invisibilium dei a creatura mundi per ea quod sunt intellecta propriis, proprie intellectus de his quod coguntur de deo per creatas; et per philosophos cognoveruntur. Ut ibidem dicitur. Quod notum est deum manifestum est illius tecum. Ad septimum dicendum quod ex illa auctoritate Breg, non est intelligendum quod sensus litteralis sacre scriptae, sed quod ab auctore interedit deficiari in aliquo loco; sed ut vel fallitum includatur, vel quod penitus invenire. Primum enim est confirmare ratione auctoritate sacre scriptae ut Augustinus dicit. Secundum est quod apostolus sic dicit. Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt. Sed quod sensus litteralis acceptus a significatio[n]e quod voces significant res quod deficit, in tali casu dicitur Breg, quod redeundum est ad significatio[n]em quod res per voces significantur, aliquid veluti significatur quod pertinet ad mysticam expositionem. Et in talibus sensus litterali principali intellectus ab auctore, non est illus quod per significatio[n]em vocis primariae intelligitur, sed potius illus quod veluti significatur rebus per voces significatae habet. Contingit autem in sacra scripta multiplex. Potius in locutionibus paboliticis, et dicitur fuisse in ratione ad quartū argumentum. Ita enim scripta locutiones de uno ad iteram transire ad aliud enim est figura, et in p[otes]ia regla et vobis b[ea]ti. Illud, quod ponitur in scđo, p[otes]logo b[ea]ti postulat. Ita enim aliud historiæ fuisse significatio[n]em vocis tunc intellectu non inducit aliquam instructionem in fidei seu utilitate in moribus, neque est inducere ad aliquam honestatem in p[otes]erlatio[n]e humana. H[oc] ponitur vel aliquam spem malum inducere seu approbare. Et tunc in talibus historiis reprobatur est necessario sensus, in mysticam significatio[n]em accommodus et utilis ad aliquod predictorum, iuxta illud Esaias xviii. Ego dico voces te utilia. Et h[oc] insinuat verba Breg, in predicta auctoritate cui dicitur, et h[oc] ordo historie deficit. In historia enim sacra ordinatur ad nostram doctrinam, cuius autem in h[oc] sensus significatio[n]em vocis deficit, collat quod ordo historie deficit, sic sibi dubitatio[n]e redicendum est ad ipsius litteralis sensus modo predicto, quod in talibus habetur est per litterali. Quod rō exemplum habet h[oc]. Reg. i. in historia de abraham a belua ad David in senectute sua, put h[oc] iheros, abidem notabiliter exponebit. Vide ibidem additio[n]e scđa. Qui quidem defectus in sensu accepto h[oc] significatio[n]em vocis tunc sepe contingit in sacra scripta modo predicto. Ut si in talibus locis recurreret est ad auctoritatem beati Bregi, supradictam que valde attendenda est.